
MEZŐTÚRI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL JEGYZŐJE, MINT A HELYI VÁ-
LASZTÁSI IRODA VEZETŐJE 
 

   Előkészítésben közreműködött: 
Biriszló Beáta hatósági osztályvezető 
Kaszanyi Judit hatósági osztályvezető    
helyettes 
 

                                                                                                    Az előterjesztést véleményezi: 
                                                                                                    Ügyrendi, Művelődési, Oktatási és  
                                                                                                    Sport Bizottság  
       

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Mezőtúr Város Önkormányzata 

Képviselő testületének 

2026. február 18-i ülésére 

 

A szavazatszámláló bizottságok tagjainak megválasztásáról 
 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Magyarország köztársasági elnöke 2026. április 12. napjára tűzte ki az országgyűlési képviselők 
2026. évi általános választását. 
 
A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. tv. (továbbiakban Ve.) 14.§ (1) bekezdése alapján a 
választási bizottságok a választópolgárok független, kizárólag a törvénynek alárendelt szervei, ame-
lyeknek elsődleges feladata a választási eredmény megállapítása, a választások tisztaságának, tör-
vényességének biztosítása, a pártatlanság érvényesítése és szükség esetén a választás törvényes 
rendjének helyreállítása. 
 
A Ve. 14.§ (2) bekezdés e) pontja értelmében a szavazatszámláló bizottság (továbbiakban: SZSZB) 
választási bizottság. 
 
Az SZSZB választott és megbízott (delegált) tagokból áll (Ve. 16.§). Mezőtúron 16 szavazókör ke-
rült kialakításra. Minden szavazókörben működik SZSZB. 
 
Az SZSZB legalább 5 tagból áll, közülük legalább 3 fő választott tag [Ve. 24.§ (1) (3) bekezdés]. 
Az SZSZB elsődleges feladatai: 
- ellenőrzi a szavazóhelyiséget, levezeti a szavazást, biztosítja a szavazás törvényes lebonyolítását,  
- dönt a szavazás folyamán felmerülő vitás kérdésekben,  
- megszámlálja a szavazatokat, és megállapítja a szavazókörben az országgyűlési egyéni választóke-
rületi és az országos listás választás eredményét, amiről jegyzőkönyveket állít ki. 
 
A Ve. 24. §. (1) bekezdése előírja, hogy a szavazatszámláló bizottságok tagjait a szükséges számban 
a települési önkormányzat képviselő-testülete az országgyűlési képviselők általános választásának 
kitűzését követően, legkésőbb a szavazás napja előtti huszadik napon választja meg, személyükre a 



 2 

helyi választási iroda vezetője tesz indítványt. A szavazatszámláló bizottság tagjait települési szin-
ten kell megválasztani. 
 
A 2026. április 12. napjára kitűzött országgyűlési képviselő-választás eljárási határidőinek és határ-
napjainak megállapításáról szóló 1/2026.(I.13.) IM rendelet 2.§ (2) bekezdése értelmében az 
SZSZB tagjait a települési önkormányzat képviselő-testülete legkésőbb 2026. március 23-án 16.00 
óráig választja meg. 
 
Az SZSZB választott tagja az a központi névjegyzékben szereplő választópolgár lehet, aki az or-
szággyűlési képviselők választásán jelöltként indulhat, valamint az adott településen, közös önkor-
mányzati hivatalhoz tartozó település választási bizottsága esetében a közös önkormányzati hivatal-
hoz tartozó bármely településen rendelkezzen lakcímmel (Ve. 17.§). 
 
Az SZSZB-nek nem lehet tagja a Ve. 18.§ (1) bekezdése alapján:  

- a köztársasági elnök,  
- a háznagy,  
- képviselő,  
- alpolgármester,  
- jegyző,  
- másik választási bizottság tagja, választási iroda tagja,  
- a Magyar Honvédséggel szolgálati jogviszonyban álló hivatásos és szerződéses katona, to-

vábbá a tényleges szolgálatot ellátó önkéntes tartalékos katona, valamint 
- jelölt. 

 
Az SZSZB-nek a Ve. 18.§ (2) bekezdése értelmében nem lehet választott tagja az (1) bekezdésben 
foglaltakon túl 

- párt tagja,  
- a választókerületben jelöltet állító jelölő szervezet tagja, 
- a választókerületben induló jelölt hozzátartozója, 
- a központi államigazgatási szervekről, valamint a Kormány tagjai és az államtitkárok jogál-

lásáról szóló törvény szerinti központi államigazgatási szervvel vagy a választási bizottság 
illetékességi területén hatáskörrel rendelkező egyéb közigazgatási szervvel kormányzati 
szolgálati viszonyban, politikai szolgálati jogviszonyban, biztosi jogviszonyban, szolgálati 
vagy más, munkavégzésre irányuló jogviszonyban álló személy a közalkalmazottak, a mun-
kavállaló, az egészségügyi szolgálati jogviszonyban, valamint a köznevelési foglalkoztatási 
jogviszonyban álló személyek kivételével. 

 
A Ve. 3.§ (1) bekezdés 2. pontja értelmében hozzátartozó a házastárs, a bejegyzett élettárs, az élet-
társ, az egyeneságbeli rokon és annak házastársa vagy bejegyzett élettársa, az örökbefogadott, a 
mostoha- és nevelt gyermek, az örökbefogadó, a mostoha- és nevelőszülő, a testvér, a házastárs 
vagy bejegyzett élettárs egyeneságbeli rokona és testvére, valamint a testvér házastársa vagy be-
jegyzett élettársa. 
 
Az SZSZB tagjaira a Helyi Választási Iroda (továbbiakban: HVI) vezetője tesz indítványt [Ve. 24.§ 
(1) bekezdés]. A HVI vezetője a Ve. 66.§ (3) bekezdése értelmében a jegyző. A HVI vezetőjének az 
SZSZB tagjaival kapcsolatos indítványáról a képviselő-testület egy szavazással dönt. Az indítvány-
hoz a képviselő-testület kötve van, ahhoz módosító indítvány nem nyújtható be [Ve. 25.§ (1) be-
kezdés]. A képviselő-testület a döntését minősített többséggel, egy szavazással hozza meg a Ma-
gyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. CLXXXIX. törvény 42.§ 2.pontja, 50.§-a, valamint 
a Ve. 25.§ (3) bekezdése alapján. 
 



 3 

Fontos, hogy az SZSZB tagjait nem adott SZSZB-be választja meg a képviselő-testület, hanem te-
lepülési szinten. A HVI vezetője a szavazást megelőző 8. napot követően (április 4.) legkésőbb a 
szavazást megelőző 3. napig (április 9.) osztja be a választott tagokat a szavazatszámláló bizottsá-
gokba. A beosztás a szavazás napjáig módosítható. 
Az SZSZB tagjai (mind a választott, mind a delegált tagok) legkésőbb a szavazást megelőző máso-
dik napon, tehát 2026. április 10-én esküt vagy fogadalmat tesznek a polgármester, akadályoztatása 
esetén a képviselő-testület tagjai közül választott alpolgármester előtt az egyes közjogi tisztségvise-
lők esküjéről és fogadalmáról szóló törvény szerinti szöveggel tesz esküt vagy fogadalmat 
(Ve.37.§). 
 
Az SZSZB a szavazást megelőző nyolc napon belül, a tagjai beosztását követően alakuló ülést tart. 
Az alakuló ülést HVI vezetője hívja össze. Az SZSZB az alakuló ülésen a választott tagjai közül 
megválasztja elnökét és elnökhelyettesét. Az SZSZB-t az elnök képviseli (Ve. 38-39.§). 
 
A Ve. 26.§ a) pontja alapján, ha az SZSZB tagjainak megválasztására határidőben nem kerül sor, az 
SZSZB tagjait a HVI vezetőjének indítványára az országgyűlési egyéni választókerületi választási 
bizottság jegyzőkönyvbe foglalt döntéssel haladéktalanul megbízza. 
 
A Ve. 33.§ (4) bekezdése értelmében az SZSZB választott tagjainak megbízatása a következő álta-
lános választásra megválasztott szavazatszámláló bizottsági tagok megválasztásáig tart. 
 
Ennek alapján a lakosságot tájékoztattuk arról, hogy lehetőség van SZSZB választott tagjaként részt 
venni a választások lebonyolításában. A jelentkezők mindannyian nyilatkoztak arról, hogy velük 
szemben összeférhetetlenség a bizottsági tagsággal kapcsolatban nem áll fenn. A jelentkezők vá-
lasztójogosultságát a HVI ellenőrizte.  
 
Jelentkezők adatai a Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Hatósági Osztályán tekinthetők meg. 
 
Indítványozom, hogy a fentiekre tekintettel az előterjesztés megtárgyalását követően a Képviselő-
testület valamennyi, a feltételeknek megfelelő jelentkezőt válassza meg az SZSZB tagjává a határo-
zati javaslatban foglaltak szerint. 
 
 
 
Mezőtúr, 2026. február 5. 
 

     dr. Enyedi Mihály 
          jegyző 
     HVI vezető 

 



 4 

Határozati javaslat 
 

Mezőtúr Város Önkormányzata 
……/2026.(II.18.) képviselő-testületi határozata  
 
A szavazatszámláló bizottságok tagjainak megválasztásáról  
 
Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32.cikk (1) bekezdésének b) 
pontja, valamint a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 24.§ (1) bekezdése alapján 
az alábbi határozatot hozza: 
 
Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szavazatszámláló bizottságok tagjaivá az 
alábbi személyeket választja meg: 
 
 
Sorszám Név 

1. Bagdán Anikó 
2. Balla Réka Gyöngyvér 
3. Balogh Klára 
4. Baráth Anikó 
5. Bíró Dániel 
6. Biró Éva 
7. Bordács László  
8. Bujdosó András 
9. Bujdosó Andrásné 

10. Busi Erzsébet 
11. Csanálosiné Makarov Katalin Mária 
12. Domokos Norbert 
13. Ecsedi József 
14. Ecsediné Csipes Ilona 
15. Eszenyi Bianka 
16. Fási Sándor 
17. Fodorné Vajai Krisztina Katalin 
18. Fórizs Judit 
19. Galáth Tamás 
20. Geló Edit 
21. Gulyás Éva 
22. Gulyásné Horkai Viktória 
23. Hajcsák-Csanálosi Kitti 
24. Hegedűs Anikó 
25. Hegyi Róbert 
26. Hegyi Zsanett 
27. Herbály Ida Andrea 
28. Hock Dániel 
29. Hoprik Ferencné 
30. Juhász Réka 
31. Juhászné Szigeti Erzsébet Edit 
32. Juhász-Tóthné Vári Mária 



 5 

33. Kállainé Kovács Ibolya 
34. Kámán Klára 
35. Katona-Vadicska Gabriella Linda 
36. Kissné Guth Zsuzsanna Ilona 
37. Kontér Béláné 
38. Kovács Dorka Sára 
39. Kovács Endre 
40. Kovács Endréné 
41. Kovács Lajos 
42. Krizsán Attila Gábor 
43. Kruchió Gáborné 
44. Kunné Fadgyas Margit Eszter 
45. Kupainé Tar Katalin Ágnes 
46. Láda Sándor Mihály 
47. Lakatos Marcell 
48. Lengyel-Bagdán Kata 
49. Lukácsné Tóbi Márta Sarolta 
50. Mácsainé Molnár Irén 
51. Majorné Varga Anikó 
52. Makainé Ésik Klára Katalin 
53. Máté Gábor 
54. Nagy Ildikó 
55. Nagy Sándor 
56. Orosz Gabriella 
57. Palovics Lajosné 
58. Papp Csaba 
59. Papp Edit 
60. Papp László Norbert 
61. Papp Levente Gábor 
62. Patkós Éva 
63. Polgár Ilona Irén 
64. Pongrácz Anna 
65. Pongrácz Eszter 
66. Sáfár Zsolt 
67. Sárkány Virág 
68. Sebőkné Kálnai Kinga 
69. Simon Judit 
70. Sipos Sarolta 
71. Sólyom Mária Ágnes 
72. Sólyomné Tóth Edina 
73. Soós György 
74. Soós Györgyné 
75. Soós Imre 
76. Szabó Klára 
77. Szalai-Ádám Éva Kitti 
78. Szőke Márta 
79. Szöllősi Ildikó 



 6 

80. Szöllősi Istvánné 
81. Tarné Varga Ilona 
82. Tóth István 
83. Tóth Renáta 
84. Ugrai Krisztina 
85. Varga-Veres Ágnes 
86. Várkonyi Melinda 
87. Várkonyi Zoltán 
88. Weigert Pálné 

 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: dr. Enyedi Mihály jegyző, HVI vezető 

 

Végrehajtásban közreműködik: 

Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Hatósági Osztálya 
 
 
 
A képviselő-testület határozatáról értesül:  
 

1. Szűcs Dániel polgármester, Helyben 
2. Patkós Éva alpolgármester, Helyben 
3. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben  
4. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 
5. Területi Választási Iroda, 5000 Szolnok, Kossuth Lajos út 2. 
6. OEVI 5200 Törökszentmiklós, Kossuth Lajos utca 135/a. 
7. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Hatósági Osztály Helyben 
8. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Gazdálkodási és Adóügyi Osztály, Helyben 
9. Képviselő-testület tagjai, Helyben  

 
 

Mezőtúr, 2026. február 18. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Szűcs Dániel        dr. Enyedi Mihály 
       polgármester         jegyző  


